

Porozumienie o współpracy pomiędzy OIRP we Wrocławiu a WSB we Wrocławiu

r. pr. **Krystian Mularczyk**



Od lewej: Dziekan OIRP Wrocław Tomasz Scheffler, Wicedziekan OIRP Wrocław Krystian Mularczyk, prof. dr hab. Marian Noga – Dyrektor Instytutu Współpracy z Biznesem przy WSB, dr Joanna Filaber – Menedżer Kierunku Prawo i Prawo w biznesie; fot. WSB we Wrocławiu

W dniu 25 lutego 2022 r. Okręgowa Izba Radców Prawnych we Wrocławiu poszerzyła obszar współpracy z Wyższą Szkołą Bankową we Wrocławiu o kolejne jej obszary. Strony zawarły Porozumienie, którego celem jest współpraca w obszarze kształcenia i badań naukowych.

Po stronie Naszej Izby sygnatariuszami porozumienia byli Dziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu **dr hab. Tomasz Scheffler** oraz Wicedziekan Okręgowej Izby Radców Prawnych **Krystian Mularczyk**. Sygnatariuszem po stronie Wyższej Szkoły Bankowej we Wrocławiu był Dyrektor Instytutu



Fot. WSB we Wrocławiu

Współpracy z Biznesem – **prof. dr hab. Marian Noga.**

Zgodnie z założeniami Sygnatariuszy, porozumienie ma na celu wieloobszarową kooperację. Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu z dniem zawarcia przez Strony przedmiotowego Porozumienia stała się Partnerem Biznesowym Okręgowej Izby Radców Prawnych we Wrocławiu, tym samym zobowiązując się do:

- » kształcenia Członków naszej Izby na preferencyjnych warunkach,
- » współpracy w ramach realizacji projektów naukowo-badawczych,
- » umożliwienia radcom prawnym i aplikantom z OIRP we Wrocławiu korzystania z biblioteki WSB we Wrocławiu,
- » umożliwiania publikacji w Zeszytach Naukowych,

- » umożliwienia uczestnictwa w konferencjach naukowych i seminariach.

W zakresie zobowiązań podjętych na gruncie tej współpracy oraz w ramach zawartego Porozumienia nasza Izba zobowiązała się do:

- » współdziałania w zakresie organizacji staży i praktyk dla studentów oraz absolwentów WSB we Wrocławiu,
- » wsparcia przy organizowaniu szkoleń,
- » opiniowania kierunku rozwoju Uczelni,
- » możliwości prowadzenia zajęć dydaktycznych w zakresie przedmiotów specjalnościowych.

Ponadto Okręgowa Izba Radców Prawnych zyskała wpływ na sposób kształcenia przyszłych adeptów prawa poprzez możliwość udziału w spotkaniach Rady Biznesu w Wyższej Szkole Bankowej we Wrocławiu.





Od lewej: Dziekan OIRP Wrocław Tomasz Scheffler, prof. dr hab. Marian Noga – Dyrektor Instytutu Współpracy z Biznesem przy WSB; fot. WSB we Wrocławiu

Przedmiotowa umowa nie jest pierwszym porozumieniem zawartym pomiędzy obiema instytucjami, lecz pierwszym o tak szerokim zakresie współpracy. Zarówno Okręgowa Izba Radców Prawnych, jak i Wyższa Szkoła Bankowa we Wrocławiu dostrzegają zalety wspólnej kooperacji i pozytywnego wpływu, jaki przynosi ona zarówno radcom prawnym, aplikantom, jak i wykładowcom oraz studentom. Tak dalece zakrojone działania pozwolą wykorzystać potencjał Członków naszej Izby i wpłyną istotnie na proces kształtowania ich dalszej wiedzy oraz pogłębiania doświadczenia. Profity mają charakter dwustronny, ponieważ dla wykładowców i studentów z Wyższej Szkoły Bankowej współpraca z wrocławskim samorządem radców prawnych stanie się okazją do upracticznienia zakresu omawianych przedmiotów, zetknięcia się z praktykami

prawa na co dzień oraz możliwością zdobycia cennego doświadczenia. Nie da się go wypracować lub osiągnąć w inny sposób, aniżeli korzystając z doświadczeń praktyków prawa, którzy wykładaną przez nich na co dzień teorię przekuwają na konkretne decyzje administracyjne, wyroki sądów lub umowy.

Konkludując, Porozumienie opiera się na współpracy obu instytucji, tj. wspólnej organizacji przedsięwzięć, wymianie doświadczeń oraz promowaniu edukacji. Nie ulega bowiem wątpliwości, że ta kooperacja będzie wstępem do organizowania kolejnych inicjatyw. Dlatego już dziś zachęcamy Państwa do obserwowania strony internetowej OIRP we Wrocławiu oraz mediów społecznościowych naszej Izby, w tym facebookowych stron poszczególnych Komisji. ●